Протоколы

                                                                                 от 01.08-08.08.2023г

Председатель: Ж.О Копбаева

Члены  комиссии:

Соц.педагог:   Н.С Калиева

Гл.Бухгалтер:Темирова  С.С

Члены  попечительского

 совета: А.Ж Нарымбаева

Род.комитет:  А.Н.Әбдіманбекова

Повестка  дня

       Формирование  списков   учащихся   из  социально- незащищенных

     семей, согласно   предоставленных  родителями  документов  по оказанию бесплатного

питания и  материальной   помощи на  2023- 2024учебный  год

РЕШЕНИЕ:

На  основании постановления правительства Постановлений Правительства № 255 от

22.02.12 г. Приложением №5 приказа Министра образования и науки Республики

Казахстан от 13 апреля 2015 года № 198   о выполнении стандарта государственной

услуги "Предоставление бесплатного и льготного питания отдельным категориям

обучающихся и воспитанников, а так  же  о  внесении изменения в  постановлении

Правительства РК от25.01.2008 г №64 на  постановление ПРК от30.12.2020г.№949, от «  8

» августа  2022 года № 544(Приложение 2)

в общеобразовательных школах ,которым оказывается социальная помощь на основании

предоставленных справок, подтверждающих  статус сирот, многодетных  и

малообеспеченных  семей, утвердить  следующих   учащихся  для  оказания  им

материальной   помощи    в следующем количестве:

Слушали Социального педагога Калиеву Н.С  который сказал о том, что согласно

Постановления Правительства помощь оказывается 5 категориям детей:

1) детям из семей, имеющих право на получение государственной адресной

социальной помощи;

      2) детям из семей, не получающих государственную адресную социальную помощь, в

которых среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума;

      3) детям – сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, проживающим в

семьях;

      4) детям из семей, требующих экстренной помощи в результате чрезвычайных

ситуаций;

      5) иным категориям обучающихся и воспитанников, определяемым коллегиальным

органом организации образования (далее – обучающиеся и воспитанники).

    На данный момент к 01.08.23-по 8.08.2023года  поступило23 пакетов документов: по

первой категории – 47 учащихся(имеются подтверждающие документы, справка о

получении АСП), по второй – 0(среднедушевой доход ниже величины прожиточного

минимума), по третьей – 11(решение об установлении опеки, патронатный договор).5

категории-0 семей(иные категории) ЧС-0учащихся

№ ФИО РОДИТЕЛЯ ИИН ФИО ребенкак КЛАСС СТАТУС

1 Кубесова

Динара

Талгатовна

861008402750 Али  Арслан 7д АСП

   Али  Аруна 5м АСП

   Айдосулы Жангир 9Ә АСП

2 Турдыбаева

Узипа

831115499135 Урметбеков Бағдат 3а АСП

   Урметбекова

Айзере

3а АСП

3 Бельтаева Гульжан

Мейрамбекова

870525400487 Асхатқызы Риза 7А АСП

   Асхатұлы

Мұхаммедсафа

6қ АСП

   Белтай  Айша

Асхатқызы

3ә АСП

   Белтай  Ақып

Асхатқызы

3ә АСП

   Асхатұлы Жалғас  5қ АСП

   Белтай Найманжарас 1 АСП

4 Ермешқызы

Айдана

920630451147 Әшірәлі Жанерке

Бахытжанқызы

7а АСП

   Әшірәлі  Мөлдір

Бахытжанқызы

1 АСП

   Әшірәлі Құралай

Бахытжанқызы

5қ АСП

5 Исаева Нурайлым 921104402042 Мухтар  Анель

Нурлыбай кызы

5в АСП

   Мухтар  Асель 2г АСП

   Мухтар  Алиакбар 1а АСП

6 Төлеубай  Малика 860106499021 Сәлихан Діңдар 2 АСП

   Сәлихан Баласағұн  7в АСП

7 Асылғазы Пәрида 820303451415 Сәрсен  Айзере 2б АСП

   Сәрсен  Каусар 7в АСП

   Сәрсен Ылғар 8а АСП

   Сәрсен  Елдар 4г АСП

8 Должан  Гулсара 870117403265 Нұрсәлім Елдана 8а АСП

9 Елетова  Жибек

Тургуновна

821003451477 Елетова  Айша 1кл АСП

10 Дуйсенкулова

Сауле

Нурғалиқызы

920426401944 Дархан  Ақжурек 1 АСП

   Мейрханқызы Ақбота 5в АСП

11 Алпысбаева

Мадина

Амангельдиновна

820731450860 Нурлан Саид 8м АСП

   Нурлан  Медина 7н АСП

   Нурлан  Айша 2д АСП

12 Омарова  Камшат

Сериковна

860827451184 Серикпай Тоғжан

Досжанқызы

1кл АСП

13 Бейсенбиева

Мақпал

Амантаевна

840316401601 Құрбантай  Бекзат  4а АСП

   Құрбантай  Нұрислам 8ғ АСП

   Құрбантай Абай 3б АСП

   Құрбантай Иманәлі 6т АСП

14 Оқан Ңұрмила 820107000496 Қалинур Ұлағат 10А АСП

15 Тулекова Лайла

Есенгазыевна

920503450782 Тулекова Азиза

Ерлановна

5кл АСП

   Тулеков Мансур

Ерланович

3кл АСП

   Тулеков  Жансур  3кл АСП

16 Оспанова  Никара

Сайранбековна

840421402581 Жарқын  Алинұр 7Ғ АСП

   Сайранбек Адина 1кл АСП

   Жарқын

Мұхаммедали

4В АСП

   Жарқын Мақсат 8ғ АСП

17 Оралбаева

Акнур

Байжановна

810821400257

Лещев  Мэрт 9П сирота

18 Канетов

Исмагул

Рахметович

480102301972

Исмагул Инжу 9е сирота

   Исмагулова Айша 10к сирота

19 Кудабаева

Айслу

Болашовна

670317400474

Кудобаев Елнур

8е сирота

20 Сураганов

Құрманғазы

740621300872

Сулейменова

Мадина

11и сирота

   Сулейменова

Макпал

7д сирота

   Сулейменова

Малика

9и сирота

21 Кариева

Бибигуль

Маратовна

741107400659 Асылбекова

Жаннур Ериковна

4г сирота

   Сейтқали Ерғали

Ерікұлы

2ғ сирота

   Сейтқали Аида

Ерікқызы

1 сирота

22 Қожабергенов

Жакентай

Соптанович

630712302177

Қайрат Інжу  6ә сирота

23 Ережепова

Айжамал

Укибайқызы

840109451216 Динмуханбеткызы

Жанерке

5ә АСП

   Динмуханбеткызы

Асқар

2а АСП

  Динмуханбеткызы

Әлихан

1сын АСП

   Динмуханбет

Аида

6ә АСП

Председатель: Ж.О Копбаева

Члены  комиссии:

Соц.педагог:   Н.С Калиева

Гл.Бухгалтер:Темирова  С.С

Члены  попечительского

 совета: А.Ж Нарымбаева

Род.комитет:  А.Н.Әбдіманбекова